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 NZ/…829…./2019                                                                                           Jelenia Góra, dnia 13.08.2019 r. 
 

                                                            

   DO   WYKONAWCÓW 

 

 
Dot. Przetargu nieograniczonego na dostawę  materiałów zużywalnych do fakoemulsyfikacji        

i witrektomii przedniej i tylnej dla potrzeb WCSKJ, nr ref. ZP/PN/26/06/2019 (Publikacja 

ogłoszenia 2019/S 2019–138-339271  Z DNIA 19.07.2019 R). 

 
 

              Wojewódzkie Centrum Szpitalne Kotliny Jeleniogórskiej z siedzibą przy ul. Ogińskiego 6, 

58-506 Jelenia Góra jako Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania do postępowania jak                

w tytule. Poniżej przesyłamy treść pytań wraz z odpowiedziami.  

 

ZESTAW 1: 

 
Dot.: Pakiet nr 2 
Czy Zamawiający akceptuje do dostawy narzędzie typu Nagahara jak na rys.: 
 
 

 

Odpowiedź:Nie, zgodnie z SIWZ. 
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Dot.: Pakiet nr 2 
Czy Zamawiający akceptuje do dostawy narzędzie typu phaco chopper jak na rys.: 
 

 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 
 
 
Dot.: Pakiet nr 2 
Czy Zamawiający akceptuje do dostawy narzędzie dla techniki quick-chop jak na rys.: 
 
 

 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 
 

 

 

Dot.: Pakiet nr 2 

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga do dostawy narzędzie jednorazowe 

Odpowiedź:Zamawiający potwierdza, że wymaga narzędzi jednorazowych. 
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ZESTAW 2: 

 

Pytanie 1, dot. opisu przedmiotu zamówienia w Formularzu Cenowym – treść „UWAGA”: 
Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający może potwierdzić, że wymaga wyłącznie kod/ 
numer katalogowy gotowego wyrobu medycznego oferowanego przez Wykonawcę? 
Uwaga o podaniu kodów/ nr katalogowych „wszystkich elementów zaoferowanych” może sugerować 
iżnp. w Pakietach 3 oraz 4 wymagane jest podanie numerów katalogowych wszystkich elementów 
składowych zestawów, co jest niemożliwe do realizacji. Uprzejmie proszę o doprecyzowanie. 
 
Odpowiedź:Zamawiający wymaga numeru katalogowego kompletu. 

 
 

Pytanie 2, dot. zapisów zawartych we Wzorze Oferty w zakresie Pakietu nr 4: 
Zwracam się z prośbą, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie możliwości złożenia oferty 
oraz dostawy zestawów operacyjnych opisanych w Pakiecie nr 4 z terminem przydatności do użycia 
minimum 3/4 nominalnego okresu ważności (tj. z terminem ważności nie krótszym niż 9 miesięcy). 
Dostarczenie Zamawiającemu przedmiotu umowy z terminem ważności nie krótszym niż 12 miesięcy 
w przypadku zestawów, dla których nominalny termin ważności (od momentu zakończenia 
sterylizacji do końca okresu ważności zestawu) wynosi 1 rok nie jest możliwe do realizacji. Wyroby 
medyczne stanowiące przedmiot zamówienia w Pakiecie nr 5 produkowane są poza granicami kraju i 
z uwagi na transport oraz inne względy logistyczne spełnienie powyższego wymogu nie możliwe. W 
związku z tym bardzo proszę jak we wstępie. 
Odpowiedź:Zamawiający dopuszcza.  

 
 
Pytanie 3, dot. zapisów § 3, ust. 2.1 Projektu Umowy: 
Zwracam się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczanie faktur elektronicznie. 
Ze względów logistycznych powyższe wymaganie jest trudne do realizacji po stronie Wykonawcy, 
dlatego proszę jak we wstępie. 
Odpowiedź: Przy każdorazowej dostawie Wykonawca będzie dostarczał fakture vat w formie 

papierowej. Wykonawca dostarczy kopie faktury vat (np. pdf) na żądanie Zamawiającego ( np. 

w przypadku gdy Wykonawca nie dołączy faktury do towaru) na wskazany adres e-mail lub fax.  

 
 

Pytanie 4, dot. zapisów Projektu Umowy: 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §2 ust. 6 umowy wg następującej propozycji: 
„ 6. Do zmian opisanych w ust. 5 lit. a niniejszego paragrafu nowa stawka będzie stosowana 
automatycznie od dnia wejścia w życie stosownych przepisów prawa powszechnie obowiązujących bez 
konieczności zawierania aneksu do umowy. W przypadku zaś zmian opisanych w ust. 5 lit. b i  lit. c 
niniejszego paragrafu stosuje się odpowiednio zasady określone w ust. 9.  „ 
Wykonawca nie ma żadnego wpływu na wysokość stawki podatku od towarów i usług. W przypadku zmiany 
przepisów w tym zakresie, nowa stawka powinna obowiązywać automatycznie bez konieczności zawierania 
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aneksu do umowy. Zgodnie z art. 32 ustawy PZP, wartość netto towarów stanowi dla Wykonawcy ekwiwalent 
ekonomiczny za jego świadczenia, wartość netto nie ulegnie zmianie.  

Odpowiedź:Zgodnie z SIWZ. 
 

 

Pytanie 5, dot. zapisów Projektu Umowy: 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §2 ust. 9 umowy wg następującej propozycji: 
„9. Każdorazowo przed wprowadzeniem zmiany wynagrodzenia netto/brutto, o której mowa w ust. 5 lit. b i lit. c 
i ust. 8 , Wykonawca jest obowiązany przedstawić Zamawiającemu na piśmie, wpływ zmian na koszty 
wykonania zamówienia oraz propozycję nowego wynagrodzenia, potwierdzone powołaniem się na stosowne 
przepisy lub informacje, z których wynikają w/w zmiany. Zmiana wynagrodzenia netto/brutto, o których mowa w 
niniejszym paragrafie następują po uzyskaniu akceptacji Zamawiającego w formie aneksu do umowy.” 
Uzasadnienie: 

Wykonawca nie ma żadnego wpływu na wysokość stawki podatku od towarów i usług. W przypadku zmiany 
przepisów w tym zakresie, nowa stawka powinna obowiązywać automatycznie bez konieczności zawierania 
aneksu do umowy. Zgodnie z art. 32 ustawy PZP, wartość netto towarów stanowi dla Wykonawcy ekwiwalent 
ekonomiczny za jego świadczenia, wartość netto nie ulegnie zmianie. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
  

 

Pytanie 6, dot. zapisów Wzoru Umowy: 
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §2 kolejnego ustępu, który dopuszczałby zmianę wynagrodzenia 
Wykonawcy w przypadku zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów 
kapitałowych? 

Uzasadnienie: 

Konieczność ujęcia zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w związku ze zmianami zasad gromadzenia i 
wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych przewiduje art. 142 ust. 5 pkt 4) ustawy PZP. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 

 

Pytanie 7, dot. zapisów Wzoru Umowy: 
Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §2 umowy ustępu nr 12? 

Uzasadnienie: 

Umowa o zamówienie publiczne powinna zapewniać stabilność stosunku umownego, w szczególności w 
zakresie kwestii ceny. Przyznanie Zamawiającemu prawa do korzystania z promocji  i upustów stoi w istotnej 
sprzeczności ekonomicznej z interesem Wykonawcy, który nie widzi uzasadnienia obniżenia ceny w takim 
przypadku. Cena ofertowa jest bowiem kalkulacją uwzględniająca prognozę zarówno obniżek jak i podwyżek 
cen w taki sposób aby zapewnić Wykonawcy rentowność.  

Odpowiedź:Zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie 8, dot. zapisów Wzoru Umowy: 
Czy Zamawiający zgodzi się na określenie terminów wskazanych w §3 ust. 1 w dniach i godzinach 
roboczych? 

Uzasadnienie: 
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Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych pracy, zasadnym jest 
więc posługiwanie się jednostkami roboczymi. Co prawda umowa przewiduje, że dostawy mają odbywać się w 
dni robocze, ale gdyby zamówienie zostało złożone w piątek po południu, Wykonawca mógłby mieć realnie 
tylko kilka godzin na zorganizowanie dostawy.  

Odpowiedź:Zgodnie z SIWZ. 
 

 

Pytanie 9, dot. zapisów Wzoru Umowy: 
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 3 ust. 6 projektu umowy w następującym brzmieniu:  

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do składania zamówień bez ograniczeń, co do ilości przedmiotowego 
asortymentu oraz cykliczności dostaw, jednakże jest zobowiązany zrealizować umowę przynajmniej w 80% 
jej całkowitej wartości i w takim zakresie Wykonawcy przysługuje roszczenie o jej zrealizowanie.”? 

Uzasadnienie: 

Zamawiający musi wskazać pewien minimalny poziom zamówień, który zrealizuje bez względu na okoliczności. 
Zadeklarowanie przez Zamawiającego, że zakupi towary o wartości przynajmniej 80% wartości całkowitej 
umowy umożliwi Wykonawcy rzetelne i racjonalne skalkulowanie ryzyka, aby oferta była jak najkorzystniejsza 
dla obu stron. 

Odpowiedź:Zgodnie z SIWZ. 
 

 

Pytanie 10, dot. zapisów Wzoru Umowy: 
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §3 ust. 7 umowy w następującym brzmieniu:  

„W przypadku zawinionego przez Wykonawcę niedostarczenia w terminie zamówionej części asortymentu, 
Zamawiający zastrzega sobie prawo do natychmiastowego zakupu towaru u innego dostawcy, na koszt i ryzyko 
Wykonawcy. „Wykonawca zobowiązany będzie do wyrównania różnicy w cenie towaru zamówionego u  
innego dostawcy.”? 

Uzasadnienie: 

- Zakup zastępczy powinien być dopuszczalny, gdy brak terminowej dostawy wynika z wyłącznej winy 
Wykonawcy, a nie okoliczności, za które on nie odpowiada; 

- Wykonawca nie ma żadnego wpływu na koszty dostawy towaru, nie jest w stanie ocenić ich racjonalności oraz 
konieczności ich poniesienia. Dlatego też w przypadku zakupu zastępczego, Wykonawca zobowiązuje się 
zwrócić Zamawiającemu jedynie różnicę w cenie towaru; 

Odpowiedź:Zgodnie z SIWZ. 
 

 
Pytanie 11, dot. zapisów Wzoru Umowy: 
Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z § 3 umowy ustępu nr 8? 

Uzasadnienie: 

Umowa zawarta na czas oznaczony może być rozwiązana jedynie w wyjątkowych sytuacjach. Wykonawca nie 
ma żadnego wpływu na sytuację Zamawiającego, jego kondycję finansową lub współpracę z NFZ.  

Odpowiedź:Zgodnie z SIWZ. 
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Pytanie 12, dot. zapisów Wzoru Umowy: 
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §5 ust. 2 umowy w następującym brzmieniu:  

„W przypadku stwierdzenia braków ilościowych lub wad jakościowych Zamawiający niezwłocznie powiadomi o 
tym Wykonawcę, który rozpatrzy reklamację dotyczącą: 

- braków ilościowych w ciągu 48 godzin w dni robocze od otrzymania reklamacji, 

- wad jakościowych w ciągu 14 dni od otrzymania reklamowanego asortymentu od Zamawiającego, 

- w przypadku wad ukrytych w ciągu…..dni roboczych od jednoznacznego stwierdzenia istnienia wady.”?  

Uzasadnienie: 

- Uprzejmie odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień dotyczących zasadności posługiwania się jednostkami 
roboczymi; 

- Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez zbadania reklamowanego towaru, termin na 
jej rozpatrzenie powinien więc być liczony od momentu dostarczenia Wykonawcy reklamowanej partii towarów; 

Odpowiedź:Zgodnie z SIWZ. 
 

 

Pytanie 13, dot. zapisów Wzoru Umowy: 
Czy Zamawiający zgodzi się na określenie terminu wskazanego w §5 ust. 6 umowy w dniach roboczych? 

Uzasadnienie: 

Uprzejmie odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień.  

Odpowiedź:Zgodnie z SIWZ. 
 

 

Pytanie 14, dot. zapisów Wzoru Umowy: 
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 1-4 umowy w następującym brzmieniu:  

„1. W razie czterokrotnej zwłoki dostaw w okresie objętym umową, Zamawiający zastrzega sobie prawo do 
odstąpienia od niezrealizowanej części umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od niezrealizowanej części umowy także w przypadku, 
jeżeli Wykonawca mimo uprzedniego wezwania na piśmie i wyznaczenia terminu dodatkowego do usunięcia 
uchybienia, czterokrotnie uchybia innym istotnym postanowieniom umowy. 

3.  W przypadku zwłoki w dostawie zamawianego asortymentu z przyczyn powstałych po stronie Wykonawcy, 
Wykonawcy naliczone zostaną kary – za każdy dzień zwłoki – po 0,5 % wartości netto niezrealizowanej w 
terminie dostawy nie mniej niż 50 zł dziennie, nie więcej jednak niż 10 % wartości netto tej dostawy. 

4. W przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on Zamawiającemu 
karę umowną w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy. W przypadku odstąpienia 
od umowy kary naliczone za zwłokę do czasu rozwiązania umowy, kumulują się z karą za odstąpienie.”? 

Uzasadnienie: 

- Mianem „opóźnienia” określa się każde nieterminowe spełnienie świadczenia, bez względu na przyczyny, a 
więc opóźnienie może wynikać również z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, np. z działania siły wyższej, a 
nawet Zamawiającego, co sprawia, iż niezasadne jest wysuwanie negatywnych konsekwencji wobec 
Wykonawcy w przypadku opóźnienia, a tylko w przypadku zwłoki, która jest okolicznością zawioną przez 
Wykonawcę; 

- Z uwagi na to, że umowa dotyczy sukcesywnej dostawy towarów, odstąpienie od niej może dotyczyć 
wyłącznie jeszcze jej niezrealizowanej części. W przeciwnym wypadku strony musiałyby zwrócić sobie to, co 
wzajemnie świadczyły; 
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- Odstąpienie od niezrealizowanej części umowy powinno być dopuszczalne w przypadku powtarzających się 
(czterokrotnie) istotnych uchybień przez Wykonawcę, uprawnienie Zamawiającego umożliwiające mu 
odstąpienie w przypadku jednorazowego, nawet nieistotnego naruszenia umowy jest zbyt daleko idące;  

- Prosimy o rozważenie naliczania kar umownych od kwoty netto, a nie brutto wynagrodzenia, ponieważ to 
kwota netto określa wartość zobowiązania wykonawcy (art. 32 PZP), zaś kwota VAT składająca się na 
wynagrodzenie brutto jest tylko podatkiem, którego płatnikiem jest Wykonawca; 

- Minimalna kara umowna za zwłokę w wysokości 100 zł jest zbyt wygórowana, prosimy o jej obniżenie do 50 
zł; 

- Maksymalny próg kar umownych w wysokości 30% wartości całkowitego wynagrodzenia jest zbyt 
wygórowany i zdecydowania przekracza wysokość ewentualnej szkody, jaką może ponieść Zamawiający. 
Należy pamiętać, że kara umowna ma być substratem odszkodowania i nie powinna prowadzić do 
wzbogacenia się Zamawiającego kosztem Wykonawcy; 

Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 15, dot. zapisów Wzoru Umowy: 
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 7 umowy w następującym brzmieniu:  

„Niezależnie od kary umownej za zwłokę w wykonaniu umowy, Zamawiający w razie zwłoki Wykonawcy może, 
po pisemnym uprzedzeniu Wykonawcy i wyznaczeniu mu ostatecznego terminu wykonania obowiązków, 
powierzyć wykonanie umowy jak również zlecić wykonywanie określonych dostaw osobie trzeciej na koszt i 
ryzyko Wykonawcy. To samo dotyczy sytuacji, gdy Wykonawca pozostaje w zwłoce z wykonaniem umowy lub 
poszczególnych dostaw w taki sposób, że istnieje realne zagrożenie, że nie wykona umowy lub 
poszczególnych dostaw w terminie. Wykonawca zobowiązany będzie do zwrotu różnicy w cenie towaru 
zakupionego od innego dostawcy.”? 

Uzasadnienie: 

Uprzejmie odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień dotyczących konieczności posługiwania się pojęciem 
„zwłoki” oraz zasad zwrotu kosztów towaru nabytego u innego dostawcy 
Odpowiedź:Zgodnie z SIWZ. 

 

 

UWAGA !! 
W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający zmienia termin składania ofert. 

 

Było: 

12.1 Ofertę wraz z załącznikami  należy złożyć w formie elektronicznej za pomocą platformy 

zakupowej https://platformazakupowa.pl/wcskj w terminie do dnia 21.08.2019 r. do godziny. 10:00”.  

 

12.2. Otwarcie ofert jest jawne i odbędzie się w dniu 21.08.2019 r. o godz. 11:00 w siedzibie 

Zamawiającego  w  Sali Konferencyjnej (pok. 003 niski parter), ul. Ogińskiego 6, 58-506 Jelenia 

Góra. 

 

 

Jest:  

12.1 Ofertę wraz z załącznikami  należy złożyć w formie elektronicznej za pomocą platformy 

zakupowej https://platformazakupowa.pl/wcskj w terminie do dnia 29.08.2019 r. do godziny. 10:00”.  

https://platformazakupowa.pl/wcskj
https://platformazakupowa.pl/wcskj
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12.2. Otwarcie ofert jest jawne i odbędzie się w dniu 29.08.2019 r. o godz. 11:00 w siedzibie 

Zamawiającego  w  Sali Konferencyjnej (pok. 003 niski parter), ul. Ogińskiego 6, 58-506 Jelenia 

Góra. 

 

Pozostałe zapisy SIWZ utrzymują dotychczasowe brzmienie. Powyższe informacje stanowią 

integralna część warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących udział w w/w 

postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                          Z poważaniem 

z up. Dyrektora WCSKJ 

Kierownik Działu Umów, 

Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia 
                        inż. Jerzy Świątkowski  
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